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Dziś na Polu Mokotowskim w Warszawie odbywa się finał obchodów Światowego Dnia Ziemi. Z tej okazji
zapraszamy na festyn pod hasłem "W kierunku natury". Szczególnie polecamy odwiedzenie wspólnego
stoiska Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w
Warszawie.

Do godziny 18:00 wszyscy, którzy odwiedzą nasze stoisko mogą liczyć na wiele atrakcji:

warsztaty plastyczne „Osobliwości obszarów Natura 2000” oraz „Mój Krajobraz. Współtworzę i chronię”, polegające na odtwarzaniu wizerunków zwierząt
chronionych z wykorzystaniem tekturowych szablonów,
przyrodniczy konkurs wiedzy z atrakcyjnymi nagrodami dla dzieci, młodzieży i dorosłych,
zabawa dla całych rodzin „Czuli na naturę” zachęcająca do świadomego korzystania z obszarów chronionych,
warsztaty „Sadzeniaki” edukujące jak prawidłowo sadzić i pielęgnować rośliny doniczkowe, jakie gatunki roślin wybierać, aby przyczynić się do ochrony
pożytecznych gatunków owadów - uczestnicy warsztatów będą mogli zabrać do domu roślinę własnoręcznie posadzoną w torfowej doniczce,
warsztaty „Stwórz domek dla pożytecznych owadów, zbuduj budkę dla skrzydlatych sąsiadów” uczące samodzielnego montażu budek oraz budowy domków
dla pożytecznych owadów wraz z instrukcją jak i gdzie najlepiej zamontować stworzone własnoręcznie schronienie dla ptaków lub owadów,
„Florki” czyli kolorowe malunki na buziach, dzięki którym dzieci na chwilę zamienią się w delikatne stokrotki, uśmiechnięte słoneczniki, drapieżne rosiczki,
dumne chabry,
gra memory, podczas której uczestnicy będą mogli sprawdzić swoją spostrzegawczość i poznać najcenniejsze gatunki ptaków związanych z mazowieckimi
obszarami Natura 2000,
krzyżówki dla małych i dużych fanów łamigłówek,
gra interaktywna „Kto kogo zjada - łańcuchy pokarmowe” pokazująca zależności pomiędzy gatunkami roślin i zwierząt oraz ich znaczenie dla zachowania
równowagi przyrodniczej.

Za udział w atrakcjach można zdobyć nagrody, a wysiłek zostanie osłodzony edu-watą cukrową w kolorach logo obszarów Natura 2000, czyli białym, zielonym i
niebieskim.

Przez cały dzień na stoisku obecni są pracownicy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie, którzy chętnie
podzielą się wiedzą i doświadczeniem na temat ochrony przyrody.

Światowy Dzień Ziemi to największe świeckie święto świata. Jest obchodzone 22 kwietnia w 192 krajach przez ponad miliard ludzi. Święto uczy troski o dobro wspólne,
którym jest środowisko naturalne, przyroda. Pokazuje, jak ludzie mają się wobec Ziemi zachowywać, by mogła służyć następnym pokoleniom.

Tegoroczny program Dnia Ziemi związany jest z ważnym dla środowiska i przyrody tematem, czyli ochroną różnorodności biologicznej. Zagadnienie to leży u podstaw
funkcjonowania Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz regionalnych dyrekcji ochrony środowiska i wiąże się bezpośrednio z systemem zarządzania ochroną
przyrody w Polsce.

Więcej informacji na temat festynu można znaleźć na stronie internetowej organizatora.

http://www.dzienziemi.org.pl/2017/index.php

